

Świdnica, 24 września 2020 r.

Sprawozdanie z działalności prezydent miasta

29 sierpnia

- Wzięłam udział w obchodach Święta Wolności i Demokracji zorganizowanych w Gdańsku z okazji obchodów 40-lecia strajku w Stoczni Gdańskiej i podpisania Porozumień Sierpniowych. Udział w wydarzeniu wzięli samorządowcy z całego kraju, parlamentarzyści oraz bohaterowie wydarzeń sprzed 40 lat Lech Wałęsa, Bogdan Borusewicz czy Władysław Frasyniuk. W programie obchodów znalazło się m.in. uroczyste otwarcie bramy nr 2, debaty w Audytorium Europejskiego Centrum Solidarności, wręczenie nagrody Europejskiego Poety Wolności oraz wiec poparcia dla Białorusi.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w organizowanej w Sokołowsku debacie w ramach „Zielone dni w Sokołowsku”. Debata, w której uczestniczył pn. „Zielony Ład dla Dolnego Śląska”, dotyczyła ważnych projektów i wyzwań w dziedzinie ekologii. Omówiono również planowane przyszłe działania w tej dziedzinie w odniesieniu do naszego regionu i z uwzględnieniem obecnych aktywności podejmowanych przez miasta i gminy.

31 sierpnia

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w odbywającym się w świdnickim teatrze pokazie finałowym „Brave Kids”. Jest to projekt edukacyjno-artystyczny, podczas którego spotykają się grupy dzieci z predyspozycjami artystycznymi z całego świata. Różnią się doświadczeniami życiowymi, talentami, religiami i tradycjami. Dzieci te łączy chęć wspólnego tworzenia, otwartość na drugiego człowieka i umiejętność przełamywania barier i ograniczeń świata dorosłych. Główny Organizator Brave Kids – Stowarzyszenie Kultury Teatralnej Pieśń Kozła realizuje projekt Brave Kids od 2009 roku w różnych miastach na terenie całej Polski.

1 września

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w rozpoczęciu roku szkolnego 2020/2021 w Szkole Podstawowej nr 2. Warto wspomnieć, że ten rok jest inny, bo pełen wymogów, procedur, dzięki którym dzieci będą mogły uczestniczyć w zajęciach lekcyjnych.

2 września

- Mój zastępca Szymon Chojnowski spotkał się z Prezesem Spółdzielni Mieszkaniowej Zawiszów, Wiesławem Salusem, który przyczynił się do powstania dwóch kolejnych pojemników w kształcie serca, gdzie świdniczanie mogą oddać zebrane nakrętki. Pojemniki zostały zamontowane przy Szkole Podstawowej nr 1 oraz na Plastrze Miodu. Środki uzyskane ze sprzedaży nakrętek przeznaczone zostaną na pomoc chorym dzieciom. Fundatorem jest przedsiębiorca, Witold Jaskólski.

3 września

- Na zaproszenie dyrektora Dolnośląskiego Centrum Filmowego we Wrocławiu, Jarosława Perduty wzięłam udział w Koncercie Muzyki Filmowej „Z miłości do kina”, który zorganizowano w siedzibie DCF. Wspaniałe wykonanie utworów w wykonaniu zdolnych muzyków - Justyny Szafran, Emose Katarzyna Uhunmwangho, Tomasza Leszczyńskiego, Macieja Maciejewskiego, Rafała Karasiewicza i Jakuba Olejnika zostało docenione przez publiczność owacją na stojąco. Koncert zorganizowano z okazji 110 jubileuszu powstania DCF.

4 września

- Razem z Tadeuszem Niedzielskim, dyrektorem Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego w Świdnicy oficjalnie podziękowaliśmy Ewie Tokarczyk, wieloletniej dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 3 przy ul. Okrężnej. Przez lata pracy stworzyła tam przyjazną, dobrą dla dzieci placówkę. Obowiązki nowego dyrektora powierzyłam Renacie Noworól.
- Wzięłam udział w uroczystościach zorganizowanych na placu z dzikami przy Miejskiej Bibliotece Publicznej w Świdnicy, gdzie odbyły się obchody 40-lecia NSZZ Solidarność. W asyście pocztów sztandarowych, w zadumie wspomniano tych, którzy 40 lat temu stanęli do walki o godność i wolność Polaków. Historię powstania związku w Świdnicy przybliżył Janusz Maniecki, autor książki „Solidarność Ziemi Świdnickiej”. Uroczystości były także okazją do wręczenia kilkunastu osobom Medalu Niezłomnych oraz wydanego z okazji 40-lecia NSZZ Solidarność pamiątkowego wydawnictwa. Dla zgromadzonych wystąpiła młodzież z Młodzieżowego Domu Kultury. Udział w wydarzeniu wzięli samorządowcy, biskup świdnicki Marek Mendyk, byli oraz obecni działacze NSZZ Solidarność. Obchodom towarzyszyły występy przygotowane przez Muzeum Dawnego Kupiectw i Miejską Bibliotekę Publiczną.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w symbolicznym spotkaniu na cmentarzu z przedstawicielami Centrum Weterana na czele z dyrektorem tej instytucji płk Szczepanem Głuszcakiem, członkami rodziny świdniczanina starszego chorążego Władysław Wojciechowskiego, który zginął podczas misji w Namibii 5 września 1989 roku.

6 września

- Mój zastępca Jerzy Żądło jako jeden z pierwszych przedstawicieli Urzędu Miejskiego pojawił się na miejscu katastrofy, która miała miejsce około godziny 11.00 przy ul. Wyspiańskiego. Doszło tam do wybuchu gazu w kamienicy. Zawaliła się jedna ze ścian trzykondygnacyjnego budynku mieszkalnego. Zniszczeniu uległa znaczna część kamienicy. Trzem osobom o własnych siłach udało się wydostać z budynku. 28-letni mężczyzna został ewakuowany i przewieziony do szpitala, gdzie stwierdzono u niego poparzenia pierwszego i drugiego stopnia twarzy i rąk. Pozostałym poszkodowanym została udzielona pomoc. Zapewniono tymczasowe lokum, wyżywienie oraz niezbędne produkty pierwszej potrzeby.

7 września

- Wzięłam udział w uroczystościach z okazji święta Straży Miejskiej. Złożyłam wszystkim strażnikom podziękowania za trudną, pełną oddania pracę, za działania prewencyjne, za wiele świetnych akcji edukacyjnych, za tysiące interwencji, za wsparcie w okresie pandemii, za wiele działań, które budują zaufanie do niebieskiego lub grantowego munduru strażniczki czy strażnika miejskiego. Była to także okazja do wręczenia awansów i wyróżnień. W tym roku nominacje na wyższy stopień otrzymali:

Grażyna CZERSKA - PASZKOWSKA na stopień starszego inspektora w Referacie Centrum Kierowania;

Tomasz ULANOWSKI na stopień starszego inspektora w Referacie Służby Patrolowej;

Monika KACZMAREK na stopień młodszego specjalisty w Referacie Służby Patrolowej;

Anna CHODOROWSKA na stopień młodszego strażnika;

Adam SZILDER na stanowisko starszego operatora elektronicznych monitorów ekranowych w Referacie Centrum Kierowania;

Marek WYCHOWANEK na stanowisko starszego operatora elektronicznych monitorów ekranowych w Referacie Centrum Kierowania;

Tytuł SUPER STRAŻNIKA ROKU 2020 otrzymał Jarosław GRZYMEK.

8 września

- Spotkałam się z reżyserem Janem Holoubkiem, który razem ze swoją ekipą filmową realizował w Świdnicy zdjęcia do najnowszego serialu pod roboczym tytułem „Elza”. Na Zawiszowie sceny realizowane były na skrzyżowaniu ul. Władysława Łokietka z ul. Księżnej Jadwigi Śląskiej oraz skrzyżowaniu ul. Księżnej Jadwigi Śląskiej z ul. Księcia Henryka Brodatego. Na Zarzeczcu za plan filmowy służył zbieg ulic

Kliczkowskiej i Okrężnej. W rolach głównych wystąpią między innymi Magdalena Rózcza i Łukasz Simlat.

9 września

- Wzięłam udział w Forum Ekonomicznym, które tym razem zamiast w Krynicy-Zdroju odbyło się w Karpaczu. Wydarzenie to jest największą w Europie Środkowo-Wschodniej platformą spotkań, na której nie tylko dyskutuje się o bezpieczeństwie, perspektywach rozwoju gospodarczego, współczesnych wyzwaniach i przezwyciężaniu kryzysów, ale także przedstawia konkretne rozwiązania i innowacyjne idee. Tegorocznym hasłem Forum było „Europa po pandemii: Solidarność, Wolność, Wspólnota?”. Miałam przyjemność wystąpić w roli panelistki w trakcie jednej z debat. Razem z Emilianem Berą, burmistrzem Jawora, Maciejem Monkosą z Agencji Rozwoju Gospodarczego Brandenburgii oraz posłem Filipem Kaczyńskim rozmawialiśmy na temat tego jak wygrać z konkurencją? I jak gminy i regiony przyciągają inwestorów? Coraz częściej o wyborze miejsca pod inwestycje decyduje nie tylko jego lokalizacja, ale i jakość życia, które się w nim wiedzie. Rozbudowana infrastruktura rowerowa, czysta woda w kranach, inteligentne systemy transportowe. To tylko nieliczne przykłady analizowanych przez Inwestorów wskaźników.

10 września

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektorem Miejskiej Biblioteki Publicznej, Ewą Cuban i pracownikiem Wydziału Promocji, Grzegorzem Szweglerem uczestniczyli w uroczystym otwarciu centrum języka polskiego pod patronatem Fundacji Międzynarodowego Domu Spotkań (IBZ) St. Marienthal w Ostritz. Polskie Centrum Kompetencji i Koordynacji, KoKoPol, finansowane przez Federalne Ministerstwo Spraw Zagranicznych i Kancelarię Stanu Drezno, ma za zadanie ujęcie i wspieranie istniejących inicjatyw na rzecz promocji języka polskiego w Niemczech. Ważnym akcentem tego wydarzenia była nasza świdnicka wystawa o Emilu Krebsie, którą przygotowała Miejska Biblioteka Publiczna im. C.K.Norwida w Świdnicy

11 września

- Wzięłam udział w spotkaniu kapituły „Gryfów Świdnickich”. Za kilka tygodni nagrodzimy liderów przedsiębiorczości. Specjalne nagrody trafią do nestorów biznesu. Gryfa otrzyma też osoba, którą w sposób szczególny pracuje na rzecz świdnickiej gospodarki.

12 września

- Wzięłam udział w uroczystości ingresu nowego ordynariusza diecezji świdnickiej, biskupa Marka Mendyka. W uroczystości brało udział duchowieństwo, przedstawiciele samorządu, parlamentarzyści oraz zaproszeni goście. Wobec obecnej sytuacji pandemicznej organizatorzy przygotowali transmisję, dzięki której wierni mogli obejrzeć na żywo w Internecie i telebimie moment podania biskupowi świdnickiemu pastorału. Uroczystościom przewodniczył arcybiskup Salvatore

Pennacchio – nuncjusz apostolski w Polsce. Biskup Marek Mendyk jest drugim biskupem świdnickim. Urodził się na terenie obecnej diecezji świdnickiej, w Głuszycy. Przed objęciem urzędu biskupa świdnickiego był biskupem pomocniczym diecezji legnickiej. Odchodzący bp Ignacy Dec kierował diecezją świdnicką od początku jej powstania w 2004 r. Z urzędem się żegna, ale nie ze Świdnicą, bo pozostanie w niej jako biskup senior.

- Tego samego dnia wzięłam udział w koncercie w ramach cyklu „Śladami Mistrzów”. Jakub Moneta, młody, zdolny organista świdnicki, ponownie oczarował publiczność. Razem ze swoim szkolnym kolegą, wiolonczelistą, Miłoszem Nowakowskim zagrali utwory J.S.Bacha, W.A.Mozarta, C.Saint-Saënsa, O.Wermanna i Ch.M.Widora. Koncert odbył się w świdnickiej katedrze.

15 września

- Razem z moim zastępcą wzięłam udział w jubileuszowych uroczystościach z okazji 55-lecia Polskiego Związku Niewidomych koło w Świdnicy. Na ręce prezesa, Mariana Kusaja złożyłam gratulacje oraz podziękowania za konsekwencję w działaniu i serdeczną, życzliwą atmosferę. Podczas wydarzenia został zaprezentowany rys historyczny Koła PZN w Świdnicy, wręczono odznaczenia i wyróżnienia. Podstawowym celem koła jest poszukiwanie osób, które straciły wzrok i często nie mogą odnaleźć się w nowej rzeczywistości. Najbliżsi osób niewidomych lub tracących wzrok, mimo dobrych chęci, często nie posiadają odpowiedniej wiedzy, jak im pomóc. Ich działania najczęściej szkodzą, ponieważ blokują odwagę niewidomych. Związek Niewidomych kieruje takie osoby na właściwe tory, wysyła na kursy, rehabilitację i pomaga w usamodzielnieniu się.

16 września

- Wspólnie z Dorotą Krużlak, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Świdnicy wręczyliśmy medale za długoletnie pożycie małżeńskie państwu Barbarze i Tomaszowi Kędzierskim. Pandemia zablokowała nam możliwość organizacji uroczystości w większym gronie, dlatego będziemy organizować małe, kameralne uroczystości. Przypomnijmy, że odznaczenia za długoletnie pożycie małżeńskie nadawane są przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Medal za długoletnie pożycie małżeńskie stanowi wyróżnienie dla osób, które przeżyły w jednym związku małżeńskim 50 lat, jest on wyrazem uznania za wytrwanie w zobowiązaniu, które małżonkowie składali sobie przed laty. O nadanie odznaczenia występuje Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego na prośbę jubilatów lub ich bliskich.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w XXXI Zwyczajnym Walnym Zebraniu Sprawozdawczo Wyborczym Członków Stowarzyszenia Dolnośląska Organizacja Turystyczna, które odbyło się we Wrocławskim Torze Wyścigów Konnych – Partynice. Podczas walnego zebrania przedstawiono Sprawozdanie Zarządu Stowarzyszenia Dolnośląska Organizacja Turystyczna za 2019, udzielono Zarządowi absolutorium oraz podjęto uchwały w sprawie przyjęcia Planu Merytorycznego Stowarzyszenia DOT na 2020 rok oraz Planu Finansowego Stowarzyszenia DOT na 2020 rok.

- Mój zastępca Jerzy Żądło wziął udział w spotkaniu warsztatowo-informacyjnym poświęconym prezentacji koncepcji projektów do Funduszu Sprawiedliwej Transformacji. W jego trakcie zaprezentowano koncepcje projektów wpisujących się w ideę transformacji energetycznej naszego subregionu. Organizatorem spotkania było Centrum Technologii Energetycznych, działające przy Stowarzyszeniu Wolna Przedsiębiorczość w Świdnicy.

17 września

- Mój zastępca Szymon Chojnowski spotkał się z Urszulą Chmielewską, Grażyną Sławińską-Gąską oraz członkami stowarzyszenia na rzecz osób niepełnosprawnych oraz zagrożonych wykluczeniem społecznym „Razem zmieniamy nasz świat”. Podczas spotkania zostały omówione kwestie dotyczące współpracy ze stowarzyszeniem.

18 września

- Wzięłam udział w uroczystościach związanych z odbywającymi się w Świdnicy Dniami Seniora. W ich trakcie przekazałam na ręce Mariana Wilczyńskiego, przewodniczącego Rady Seniorów w Świdnicy klucze do bram miasta. Przed seniorami cztery tygodnie spotkań, warsztatów, wycieczek czyli przede wszystkim dobra zabawa. A także okazja do rozwijania swoich pasji i zainteresowań. Małą próbkę swoich umiejętności zaprezentował Teatr Zielona Gęś, który przedstawił zebranych w Sali teatru gościom wzruszający i refleksyjny spektakl „Jesteś cudem”. Scenarzystą i reżyserem była Monika Masłowska.
- Tego samego dnia wzięłam udział w uroczystości z okazji 100. rocznicy bitwy pod Zadwoziem niedaleko Lwowa. 318 polskich żołnierzy zginęło wówczas broniąc miasta przed bolszewikami. Polskie Termopile - mówimy czasem o Zadwórzcu, miejscu, gdzie garstka powstrzymała atak konnych oddziałów Siemona Budionnego. A Lwowskie Orłęta uczciliśmy na cmentarzu przy alei Brzozowej razem z przedstawicielami Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowowschodnich.
- Mój zastępca Jerzy Żądło wziął udział w spotkaniu dotyczącym prac nad projektami do Funduszu Sprawiedliwej Transformacji w ramach procesu powstawania Regionalnego Planu Sprawiedliwej Transformacji subregionu wałbrzyskiego. Rozmowy miały miejsce w Starej Kopalni w Wałbrzychu. Podczas zebrania, które miało charakter warsztatowy, nakreślono wagę procesu dekarbonizacji, który jest niewątpliwie istotny i konieczny do przeprowadzenia w subregionie wałbrzyskim. Ponadto podsumowano dotychczasowe prace związane z włączeniem różnych interesariuszy w proces przygotowania projektów do FST. Zaprezentowano pogrupowane przykłady projektów nad którymi pracują samorządy, OPP, przedsiębiorcy, IOB.

19 września

- Mój zastępca Jerzy Żądło wziął udział w ceremonii rozdania nagród za udział w Mistrzostwach Świdnicy w Biegu na Orientację. Areną zmagania uczestników był Park Centralny. Biegacze rywalizowali indywidualnie na dwóch dystansach: trasie krótkiej (1,8 km, 14 punktów kontrolnych) i długiej (3,0 km, 16 punktów kontrolnych) lub w kategorii rodzinnej (2,3 km, 14 punktów kontrolnych). Bieg był tym bardziej wyjątkowy ponieważ 19 września obchodzono Narodowy Dzień Sportu. Równocześnie z Mistrzostwami Świdnicy odbyły się harcerskie Zawody na Orientację ZHP Świdnica, z osobnymi kategoriami oraz klasyfikacją. Organizatorem mistrzostw był Dolnośląski Związek Orientacji Sportowej oraz Hufiec ZHP Świdnica. W biegu wzięło udział blisko 100 zawodników i zawodniczek

20 września

- Razem z moim zastępcą Jerzym Żądło wzięłam udział w rajdzie rowerowym, który zorganizowano w Świdnicy w ramach Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu. Udział w zabawie wzięło ponad 700 rowerzystów. Cykliści podzieleni na trzy grupy mieli do pokonania 9-kilometrową trasę. Na mecie zlokalizowanej na terenie Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji na wszystkich uczestników czekał ciepły poczęstunek i szereg atrakcji przygotowanych przez organizatorów pikniku. Celem rajdu jest promowanie oraz popularyzacja, wśród mieszkańców Świdnicy jazdy na rowerze i zdrowego stylu życia. O bezpieczeństwo przejazdu uczestników zadbała grupa pilotów, ochotnicza straż pożarna, Policja oraz Straż Miejska.

PREZYDENT MIASTA

Beata Moskal-Słaniewska

Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica

W sierpniu 2020 r. w porównaniu do lipca 2020 r. w Świdnicy nastąpił **spadek liczby bezrobotnych**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku odnotowano wzrost liczby bezrobotnych.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy **na koniec sierpnia 2020 r. wyniosła 1263 osoby** (w tym 658 kobiet – 52,1 %) i jest **mniejsza niż przed miesiącem** o 39 osób, tj. o 3,0 % oraz wyższa o 372 osoby, tj. o 41,8 % od liczby bezrobotnych zarejestrowanych przed rokiem (w sierpniu 2019 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 891 osób).

Do urzędu pracy **w ciągu sierpnia 2020 zgłosiło się 162 osoby poszukujące zatrudnienia** (o 27 osób mniej niż w lipcu 2020 r.). Spośród osób nowo zarejestrowanych **5,6 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące** (w sierpniu 2019 r. – 8,7 %).

Osoby do 25 roku życia stanowiły 12,3 % ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a przed rokiem – 20,4 %.

Udział **osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej liczbie nowych rejestracji wyniósł 4,3 %** a przed rokiem 2,2 %.

W sierpniu 2020 r. 121 osób podjęło pracę (w tym 63 kobiety), co stanowi 9,6 % bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 9,3 %). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędów pracy to **osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. Na koniec sierpnia

2020 r. zbiorowość ta liczyła **1192 osób**, tj. 94,4 % ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 95,1 %.

Bez prawa do zasiłku pozostawało 1056 osób, tj. 83,6 % ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 707 osób tj. 79,0 % w sierpniu 2019 r.

Liczba osób bezrobotnych **bez doświadczenia zawodowego wynosiła 153 osoby** (przed rokiem 94).

W sierpniu 2020 r. w rejestrach odnotowano **426 osób bez kwalifikacji zawodowych** (33,7 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 273 tj. 30,6 %).

Powyżej **50 roku życia** zarejestrowanych **było 402 osoby**, tj. 31,8 % ogółu bezrobotnych (przed rokiem 325, tj. 36,5 %).

Bez pracy w sierpniu 2020 r. było 136 kobiet, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka (w sierpniu 2019 r. - 118).

W sierpniu 2020 r. **na nowo zarejestrowano 10 osób niepełnosprawnych**, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 109 osób niepełnosprawnych (przed rokiem 99 osób), a wśród nich 36 kobiet.

W czasie od początku roku do 31 sierpnia 2020 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowano 16617 oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi na terytorium RP (do końca 31 sierpnia 2019 – 18576).

Świdnica, dnia 22 września 2020 r.

Sporządziła: P. Pilarska-Skoruch

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami
(sporządzony od dnia 25.08.2020 r. do dnia 23.09.2020 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Cena wywoławcza	Cena wylicytowana	Nabywca
1	I przetarg ustny nieograniczony P-63/VIII/20 z dnia 25.08.2020 r. dot. sprzedaży:	GGN			
	– ul. Wrocławska 30 m 2		– 230 000,00 zł	– 287 300,00 zł	wylicytowane
2	I przetarg ustny nieograniczony P-64/VIII/20 z dnia 25.08.2020 r. dot. sprzedaży:	GGN			
	– Jagiellońska 1 m 9-9a		– 310 000,00 zł	– 313 100,00 zł	wylicytowane
3	II przetarg ustny nieograniczony P-55/IX/20 z dnia 03.09.2020 r. dot. sprzedaży lokalu użytkowego	GGN			
	– pl. Grunwaldzki 3 lok. 06		– 550 000,00 zł	– -----	brak licytantów

4	II przetarg ustny nieograniczony P-65/IX/20 z dnia 08.09.2020 r. dot. najmu lokali użytkowych	GM			
	– ul. Folwarczna-garaż, – ul. Folwarczna- garaż, – ul. Folwarczna- garaż.		– 10,00 zł/m2/m-c – 10,00 zł/m2/m-c – 10,00 zł/m2/m-c	-----	brak licytantów brak licytantów brak licytantów
5	II przetarg ustny nieograniczony P-66/IX/20 z dnia 09.09.2020 r. dot. najmu lokali użytkowych	GM			
	– ul. Różana 1, – ul. Księcia Bolka Świdnickiego 12, – Marii Konopnickiej 3 -garaż		– 16,00 zł/m2/m-c – 15,00 zł/m2/m-c – 10,00 zł/m2/m-c	– ----- – ----- – -----	brak licytantów brak licytantów brak licytantów

6	I przetarg ustny nieograniczony P-67/IX/20 z dnia 15.09.2020 r. dot. najmu lokali użytkowych	GM			
	<ul style="list-style-type: none"> - stoisko nr 34 w MDH, pl. Grunwaldzki 12, - stoisko nr 11 w MDH, pl. Grunwaldzki 12, - Rynek 38. 		<ul style="list-style-type: none"> - 10,00 zł/m2/m-c - 15,00 zł/m2/m-c - 15,00 zł/m2/m-c 	<ul style="list-style-type: none"> - ----- - 15,00 - zł/m2/m-c - ----- 	brak licytantów wylicytowane brak licytantów
7	I przetarg ustny nieograniczony P-68/IX/20 z dnia 17.09.2020 r. dot. najmu lokali użytkowych	GM			
	<ul style="list-style-type: none"> - Westerplatte 50/01, - Westerplatte 55 A, - Kościelna 7 		<ul style="list-style-type: none"> - 20,00 zł/m2/m-c - 20,00 zł/m2/m-c - 5,00 zł/m2/m-c 	<ul style="list-style-type: none"> - ----- - ----- - 10 zł/m2/m-c 	brak licytantów brak licytantów wylicytowane
8	I przetarg ustny nieograniczony P-70/IX/20 z dnia 22.09.2020 r. dot. sprzedaży:	GGN			
	<ul style="list-style-type: none"> - Marii Skłodowskiej-Curie 15D m 8 		<ul style="list-style-type: none"> - 170 000,00 zł 	<ul style="list-style-type: none"> - 171.700,00zł 	wylicytowane
9	I przetarg ustny nieograniczony P-71/IX/20 z dnia 22.09.2020 r. dot. sprzedaży:	GGN			
	<ul style="list-style-type: none"> - Michała Drzymały 8 m 6 		<ul style="list-style-type: none"> - 30 000,00 zł 	<ul style="list-style-type: none"> - 56.000,00 zł 	wylicytowane
10	I przetarg ustny ograniczony P-72/IX/20 z dnia 22.09.2020 r. dot. sprzedaży:	GGN			
	<ul style="list-style-type: none"> - Romualda Traugutta 3 m 3 		<ul style="list-style-type: none"> - 230 000,00 zł 	<ul style="list-style-type: none"> - 332.300,00 zł 	wylicytowane

Sporządziła: M. Prorok-Jurek/M. Naskręt-Kozak

23.09.2020 r.

Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 20 000 do 30 000 euro, zgodnie z Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 30 000 euro (sporządzony od dnia 25.08.2020 r. do dnia 23.09.2020 r.)

Brak postępowań ww. okresie

Sporządziła: M. Prorok-Jurek/M. Naskręt-Kozak

23.09. 2020 r.

Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych
(sporządzony od dnia 25.08.2020 r. do dnia 23.09.2020 r.)

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 32 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 86 ust. 3 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Nieograniczony P-85/IX/20 z dnia 16.09.2020 r. dot. „Remonty i modernizacja sieci kanalizacji deszczowej, rowów i potoków będących odprowadzalnikami wód opadowych oraz urządzeń kanalizacji deszczowej odwadniających drogi gminne na terenie miasta Świdnicy, w okresie od 01.01.2021r. do 31.12.2022r.”	DI	324 930,00 zł	400 000,00 zł	przetarg w toku
5	Nieograniczony P-86/IX/20 z dnia 21.09.2020 r. dot. „Budowa parkingu przy ul. Juliusza Słowackiego w Świdnicy” – etap I realizowana w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Budowa wraz z przebudową parkingów i zatok parkingowych na terenie miasta Świdnicy”	DI	263 933,64 zł	250 000,00 zł	przetarg w toku

6	<p>Nieograniczony</p> <p>P-91/IX/20 z dnia 23.09.2020 r. dot.</p> <p>Dostawa, montaż i uruchomienie wyposażenia do nauczania technologii informacyjno - komunikacyjnych (TIK), wraz z przeszkoleniem nauczycieli w jego obsłudze, w szkołach podstawowych w Świdnicy.</p>	WE	419 656,70 zł	550 570,00 zł	przetarg w toku
---	---	----	---------------	---------------	-----------------

Sporządziła: M. Prorok-Jurek/M. Naskręt-Kozak

23.09.2020 r.

**Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta
sporządzona na sesję Rady Miejskiej**

Prezydent Miasta w okresie od 22 sierpnia 2020 r. do 22 września 2020 r.:

1) wydała 38 zarządzeń, w tym:

- 20 w sprawach wewnętrznych,
- 18 w sprawach publicznoprawnych.

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:

- udzielenia upoważnienia,
- udzielenia pełnomocnictwa,
- powołania Komisji Przetargowych,
- powołania Komisji Likwidacyjnych,
- ewidencjonowania wydatków związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 w Urzędzie Miejskim w Świdnicy oraz jednostkach organizacyjnych Miasta Świdnicy,
- powołania Komisji ds. Naboru na stanowisko:
inspektora w Wydziale Administracyjno-Gospodarczym,
podinspektora w Biurze Sportu i Rekreacji,

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły:

- spraw finansowych, w tym:

- zmiany budżetu,
- trybu przyjmowania informacji do wieloletniej prognozy finansowej na 2021 r. i lata następne,
- przyznania dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury,

- gospodarki nieruchomościami, w tym:

- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 2 lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnego najemcy wraz ze sprzedażą ułamkowych części gruntu,

- ogłoszenia wykazu nieruchomości - lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Miasto Świdnica przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnego najemcy wraz ze sprzedażą i oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowych części gruntu,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości - budynku użytkowego stanowiącego własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonego do najmu w drodze przetargu nieograniczonego na prowadzenie działalności związanej z obsługą cmentarza,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych - 3 działek oraz 4 części działek przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do trzech lat z przeznaczeniem na cele pozarolnicze,
- wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Świdnica, położonej w Świdnicy przy ulicy 1 Maja na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o. o. z siedzibą w Tarnowie,
- wyrażenia zgody na zmianę zapisów umowy oddania w użytkowanie nieodpłatne nieruchomości zabudowanej położonej przy ul. Adama Mickiewicza w Świdnicy,
- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanego prawa własności działki położonej przy ulicy Sudeckiej w Świdnicy,

- oświaty, w tym:

- wyznaczenia nauczyciela do zastępowania dyrektora Szkoły Podstawowej nr 315 im. Jana Pawła II w Świdnicy,
- zmiany zarządzenia w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorom szkół podstawowych, przedszkoli miejskich i Młodzieżowego Domu Kultury w Świdnicy,

- pozostałym, w tym:

- wyznaczenia Koordynatora do spraw dostępności,
- działań realizowanych w ramach Programu „Zostańcie z nami – Miasto i Powiat Świdnica”,
- zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w Świdnicy w sprawie określenia rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świdnickiego,
- powołania Komisji do opiniowania wniosków o udzielenie dotacji celowej dla rodzinnych ogrodów działkowych z terenu Gminy Miasto Świdnica,

2) skierowała do Rady Miejskiej 11 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:

- gospodarki nieruchomościami - 1
- polityki społecznej - 1
- gospodarki odpadami komunalnymi - 2
- wyboru ławników - 4
- pozostałym - 3

w tym:

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania gmin mającego na celu podjęcie uchwały wyznaczającej obszar i granice aglomeracji Świdnica,

zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych,

wyrażenia zgody na obniżenie kapitału zakładowego oraz umorzenie udziałów Spółki Świdnickie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji.

Sporządziła: A. Nowakowska
Świdnica, 23.09.2020 r.

SEKRETARZ MIASTA

/-/ Maciej Rataj